
                                               

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2025                                                                                                        №  6888  

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского 
округа Челябинской области от 26.12.2024г. № 7095 «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом в Миасском городском округе»

В  связи  с  изменением  бюджетных  ассигнований  по  муниципальной 
программе  в  сводной  бюджетной  росписи  на  основании  решения  Собрания 
депутатов Миасского городского округа Челябинской области от 31.10.2025г. № 1 
«О  внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов  Миасского  городского 
округа от 20.12.2024 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Федеральным законом 
от  06.10.2003г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа 
Челябинской  области,  положением  «О  бюджетном  процессе  в  Миасском 
городском  округе  Челябинской  области»,  утвержденным  решением  Собрания 
депутатов Миасского городского Челябинской области округа от 30.10.2015г. № 9,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского 
округа  Челябинской  области  от  26.12.2024г.  №  7095  «Об  утверждении 
муниципальной  программы  «Управление  муниципальными  финансами  и 
муниципальным долгом в Миасском городском округе», а именно:

1.1. в приложении 1:
1)  в  разделе  1  «Основные  положения»  в  позиции  «Объемы  финансового 

обеспечения за весь период реализации (тыс. руб.)» цифры «227 969,7» заменить на 
«274 698,4».

2)   раздел  4  «Финансовое  обеспечение  муниципальной  программы» 
изложить в новой редакции:

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам 
реализации, тыс. рублей

2025 год 2026 год 2027 год Всего

1 2 3 4 5
Всего, в т. ч.: 98 421,0 97 138,7 79 138,7 274 698,4
федеральный бюджет – – – –
областной бюджет – – – –
бюджет Округа 98 421,0 97 138,7 79 138,7 274 698,4
Комплекс процессных мероприятий
«Управление муниципальными финансами в Миасском городском округе Челябинской 
области»
Федеральный бюджет – – – –
Финансовое управление – – – –
Областной бюджет – – – –



1 2 3 4 5
Финансовое управление – – – –
Бюджет Округа 95 021,0 67 138,7 67 138,7 229 298,4
Финансовое управление 95 021,0 67 138,7 67 138,7 229 298,4
Комплекс процессных мероприятий
«Управление муниципальным долгом в Миасском городском округе Челябинской области»
Федеральный бюджет – – – –
Финансовое управление – – – –
Областной бюджет – – – –
Финансовое управление – – – –
Бюджет Округа 3 400,0 30 000,0 12 000,0 45 400,0
Финансовое управление 3 400,0 30 000,0 12 000,0 45 400,0

1.2. в  приложении  2  раздел  4  Финансовое  обеспечение  комплекса 
процессных мероприятий  «Управление муниципальными финансами в Миасском 
городском округе Челябинской области» изложить в новой редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего

1 2 3 4 5
Всего на реализацию комплекса 
процессных мероприятий проекта, в т. 
ч.:

95 021,0 67 138,7 67 138,7 229 298,4

Федеральный бюджет – – – –

Областной бюджет – – – –
Бюджет Округа, всего, в т. ч. 95 021,0 67 138,7 67 138,7 229 298,4
Финансовое управление 95 021,0 67 138,7 67 138,7 229 298,4

1.3. в  приложении  3  раздел  4  «Управление  муниципальным  долгом  в 
Миасском городском округе Челябинской области» изложить в новой редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего

1 2 3 4 5
Всего на реализацию комплекса 
процессных мероприятий проекта, в 
т. ч.:

– – – –

Федеральный бюджет – – – –
Областной бюджет – – – –
Бюджет Округа, всего, в т. ч. 3 400,0 30 000,0 12 000,0 45 400,0
Финансовое управление 3 400,0 30 000,0 12 000,0 45 400,0

1.4.  По  тексту  муниципальной  программы  слова  «Миасский  городской 
округ»  заменить  на  слова  «Миасский городской  округ  Челябинской  области»  в 
соответствующем падеже.

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы: 
1)  направить  настоящее  постановление  в  Регистр  муниципальных 

нормативных правовых актов Челябинской области; 
2)  направить настоящее постановление с  приложениями в  полном объеме 

для  опубликования  в  сетевом  издании  средства  массовой  информации  «МПА-
Урал» (мпаурал.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ №ФС 77-73516 от 
31.08.2018); 

3)  разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте 
Администрации  Миасского  городского  округа  в  информационно-
коммуникационной сети «Интернет».      



3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на 
заместителя Главы города Миасса (руководителя Финансового управления). 

Глава Миасского городского 
округа Челябинской области                                                                 Ю.В. Ефименко


